関 係 各 位

拝啓 時下、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より当会に対しましてご理解とご支援を賜り、誠に有難うございます。

我が国に甚大な被害をもたらした東日本大震災において、その被害状況把握、被災認定、復興

計画立案において、GISが各所で活用され、改めて GISが持つ情報集約力、可視化力、分析力、

コミュニケーション能力といった GISの底力を見せることができました

一方、ICT のキーワードとして近年話題となっている「３次元」「ビッグデータ」「クラウド」は、

GIS にも大きなインパクトを与えつつあり、東日本大震災を機に各地で取り組みが進められてい

るスマートシティなど、従来以上に幅広い GIS の新たなビジネス領域拡大が期待されるところで

す。

そこで、本年の GITA-JAPAN コンファレンスは、「３次元」「ビッグデータ」「クラウド」と GIS が

融合することにより、従来の GISの課題解決や新たな適用領域拡大がどのように展開するかを、

皆様と一緒に考える場として、以下の内容を予定しております。

メインテーマ： 『 GIS新市場の創造 』
サブテーマ： ～3次元へ、ビッグデータへ、クラウドへ～

開催概要：

・開催日時 平成 24年 11月 27日（火）～28日（水） ２日間

・場  所 東京大学本郷キャンパス 山上会館（〒113-8654 東京都文京区本郷 7-3-1）

・内  容       １）講演  基調講演：東京大学空間情報科学研究センター長 浅見泰司教授

    海外講演、事例発表、技術セッションなど多数の講演を予定

 ２）パネルディスカッション

 ３）展示会 ほか

http://www.gita-japan.org/

なお、具体的な内容が固まり次第、第２弾のお知らせをお届け致しますのでご期待下さい。

以上、取り急ぎご案内申し上げますとともに、「GITA-JAPAN 第 23 回コンファレンス」への

ご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

平成 24年 8月吉日

ＧＩＴＡ－ＪＡＰＡＮ会長  東 明 佐久良

GITA－ JAPAN 専務理事  宮 本 哉 二

コンファレンス委員長  中 川   守

GITA-JAPAN 第 23回コンファレンス

開催のお知らせ

http://www.gita-japan.org/